Biatystok, 2/5 lutego 2018 .

DIN-11.271.38.2017
wg rozdzielnika

Dotyczy: Budowy Muzeum Pamieci Sybiru - etap Il

Dziatajagc na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwien
publicznych (Dz.U.2017.1579 ze zm.), w zwigzku z wniesionymi zapytaniami dotyczacym treéci

Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamdwienia, zamawiajgcy wyjasnia:

Lp. |Pytanie: . Odpowiedi:
120 | Dotyczy Instalacji elektrycznych wewnetrznych — Podane typy i ilosci opraw w projekcie
Oprawy oswietleniowe, i przedmiarze s3 identyczne.

Wystepuje rozbieznos¢ pomiedzy typami opraw
oswietleniowych ujetych w przedmiarze robét oraz

w dokumentacii projektowej. Prosimy o okreslenie czy
oferowac oprawy ujete w przedmiarze czy w
dokumentacji projektowej?

121 | Czy Generalny Wykonawca powinien w wycenie W wycenie nalezy przyjac¢ 12 miesieczny okres
uwzglednic koszty pielegnacji zieleni przez okres 12 pielegnacji zieleni.

miesiecy zgodnie z opisem zieleni, czy w okresie na
jaki zostanie przedfozona gwarancja?

122 | Czy zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ zmiany stolarki | Nalezy przyjac stolarke zgodnie z pkt 7 opisu
stalowej na aluminiowa? projektu wykonawczego architektury. Elementy
malowane proszkowo.

123 |W przedmiarze inwestorskim czedci budowlanej| Minimalne parametry dzwigdw:

przewidziany jest montaz 3 dzwigdw (2 osobowe + 1| Winda w czesci istniejacej: déwig osobowy
towarowy). Prosze o podanie parametréw i standardu | elektryczny, przystosowany do przewozu osob
dzwigow, ktdre dopuszcza zamawiajgcy. niepetnosprawnych, udzwig 630kg, ilos¢ 0séb —
8, ilos¢ przystankow — 2, wymiary kabiny —
110cm x 140cm, predkos¢ — 1m/s, odporno$c
ogniowa drzwi do kabin — EI30, podtoga —
wykfadzina PCV gr 2mm grozkowana w kolorze
grafitowym, sciany — blacha stalowa nierdzewna
szczotkowana, sufit — blacha stalowa nierdzewna
szczotkowana, perforowana otworami
kwadratowymi, porecz — profil prostokatny z
blachy stalowej nierdzewnej szczotkowanej.
Winda w czesci projektowane] — diwig
hydrauliczny — osobowy, przystosowany do
przewozu 0séb niepetnosprawnych, udiwig
1600 kg, ilos¢ osob - 21, ilosé przystankdw - 3,
wymiary kabiny — 140cm x 240cm, predkosé¢ —
0,40 m/s, podtoga — wyktadzina PCV gr 2mm
grozkowana w kolorze grafitowym, sciany —
blacha stalowa nierdzewna szczotkowana, sufit—




blacha stalowa nierdzewna szczotkowana,
perforowana otworami kwadratowymi, porecz —
profil prostokatny z blachy stalowej nierdzewnej
szczotkowanej Pozycji dotyczacej podnosnika dla
niepetnosprawnych nie nalezy uwzglednia¢ w
wycenie.

Dzwig towarowy, elektryczny, o udzwigu 300kg,
maszynownia  gorna w  szybie,  drzwi
jednoskrzydtowe usytuowane na poziomie
posadzki, na poziomie -1 przelotowa 180°.
Kabina szer. 100mm, gt. 30mm, stal nierdzewna
szczotkowana.
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§ 5 ustep 2 i 3 projektu umowy

Zamiast:

2) w przypadku uchylenia sie Wykonawcy od zaptaty
wynagrodzenia przystugujacego Podwykonawcy
Zamawiajacy, przed dokonaniem bezposredniej
zaptaty Podwykonawcy, wezwie Wykonawce do
ztozenia pisemnych wyjasnien dotyczacych powodow
wstrzymania zaptaty wynagrodzenia Podwykonawcy z
wyznaczeniem mu 7-dniowego terminu na ich
ztozenie;

3) w przypadku zgtoszenia uwag, o ktérych mowa w
pkt 2, podwazajacych zasadnos¢ bezposredniej
zaptaty, Zamawiajgcy sktada do depozytu sadowego
kwote potrzebng na pokrycie wynagrodzenia
Pcodwykonawcy;

Proponujemy:

2) w przypadku uchylenia sie Wykonawcy od zaptaty
wynagrodzenia przystugujgcego Podwykonawcy
Zamawiajacy, przed dokonaniem bezposredniej
zaptaty Podwykonawcy, wezwie Wykonawce do
zfozenia pisemnych wyjasnien dotyczacych powodow
wstrzymania zapfaty wynagrodzenia Podwykonawcy z
wyznaczeniem mu 7-dniowego terminu na ich
ztozenie;

3) w przypadku braku uznania wyjasnien Wykonawcy,
o ktérych mowa w pkt 2, podwazajacych zasadnosé
bezposredniej zaptaty, Zamawiajacy moze ztozy¢ do
depozytu sadowego kwote potrzebng na pokrycie
wynagrodzenia Podwykonawecy;

Uzasadnienie:

Obecne zapisy umowne pozostajg nieprecyzyjne i moga
prowadzi¢ do watpliwosci interpretacyjnych. W swoim
literalnym  brzmieniu  wprowadzajg automatyzm
dziatania, to jest niezaleznie od tresci przedtozonych
wyjasnien Wykonawcy moga zosta¢ odczytane jako
obligujgce Zamawiajacego do ztozenia spornej kwoty
do depozytu sadowego (bez mozliwosci dokonania
bezposredniej zaptaty Podwykonawcy). W sytuacji gdy
Wykonawca w ramach wyjasnien wykaze, ze
podwykonawcy nie jest nalezne wynagrodzenie

Zamawiajacy w § 5 ust. 2 zmienia pkt 2,314
nadajac im brzmienie zgodnie z art. 143c
ustawy Pzp:

»2) W przypadku nieprzedtozenia dowodow,

o ktérych mowa w pkt 1) Zamawiajacy moze
dokonac bezposredniej zaptaty
Podwykonawcom. Bezposrednia zaptata
obejmuje wytacznie nalezne wynagrodzenie,
bez odsetek, naleznych podwykonawcy lub
dalszemu podwykonawcy.

3) Przed dokonaniem bezposredniej zaptaty
Zamawiajacy jest obowigzany umozliwic
Wykonawcy zgtoszenie w formie pisemnej uwag
dotyczacych zasadnodci bezposredniej zaptaty
wynagrodzenia Podwykonawcy lub dalszemu
podwykonawcy. Zamawiajacy informuje o
terminie zgtaszania uwag, nie krotszym niz 7 dni
od dnia doreczenia tej informacji.

4) W przypadku zgtoszenia uwag, o ktorych
mowa w pkt 3, w terminie wskazanym przez
Zamawiajacego, Zamawiajacy moze:

a) nie dokonac bezposredniej zaptaty
wynagrodzenia Podwykonawcy lub dalszemu
podwykonawcy, jezeli wykonawca wykaze
niezasadnos$c takiej zaptaty albo

b} ztozy¢ do depozytu sadowego kwote
potrzebna na pokrycie wynagrodzenia
Podwykonawecy lub dalszego podwykonawcy w
przypadku istnienia zasadniczej watpliwosci
Zamawiajacego co do wysokosci naleznej
zaptaty lub podmiotu, ktéremu ptatnosc sie
nalezy, albo

c) dokonac bezposredniej zaptaty
wynagrodzenia Podwykonawcy lub dalszemu
podwykonawcy, jezeli Podwykonawca lub dalszy
podwykonawca wykaze zasadnosc takiej
zaptaty.”

Zamawiajacy w §5 ust. 2 dodaje pkt 6

w brzmieniu:




zamawiajacy nie powinien sktadac kwot do depozytu
sadowego. Dla unikniecia sporéw w tym zakresie
wnosimy o zmiane jak zaproponowano powyze;.

,6) Poza przypadkami wskazanymi w pkt 2)
dopuszcza sie  mozliwosé¢  bezposredniego
optacenia Podwykonawcy przez Zamawiajgcego
za pisemnag zgoda stron.”

125 |Prosze o podanie doktadnych wymiardw ptyt | Wymiary ptyt nalezy przyja¢ wg. punktu
elewacyjnych  betonowych  (grubos¢, szerokosé, |6.3.10./Sz2/ - opis do projektu wykonawczego
wysokosc i ilosé sztuk) wraz z zestawieniem oraz | architektury i rys. nr Za4. Wysokosé ptyt max
sposobem kotwienia do sciany (jakiego rodzaju kotwy — | 150cm.
prosze podac referencyjng nazwe i producenta).

126 |Prosze o podanie danych technicznych diwigdw | Odpowied? jak w pytaniu nr 123.
osobowych i dzwigu towarowego.

127 | Prosze o wyjaénienie rozbieznosci — czy $cianki o] Scianki Sw5 nalezy przyja¢ zgodnie z pkt 7 opisu
oznaczeniu Sw5 ze szkta hartowanego majg byc | projektu wykonawczego architektury.
mocowane w profilach aluminiowych tak jak wskazuje
przedmiar w poz. 167 czy w profilach ze stali
nierdzewnej jak to jest opisane w pozostatej czesci
dokumentacji (opis, aranzacje)? Ewentualnie, czy jest
mozliwosc zastapienia stali nierdzewnej wykonaniem w
profilach aluminiowych?

128 |Czy jest mozliwos¢ zamiany stolarki i $lusarki| Nalezy przyjac stolarke i $lusarke zgodnie z pkt 7
zaprojektowanej w stali nierdzewnej na wykonana w | opisu architektury. Elementy malowane
profilach aluminiowych? | proszkowo.

129 |Czy zgodnie z zapisem w rozdz. XX pkt. 4b SIWZ ilosci | Zgodnie z rozdz. XX pkt. 4b SIWZ
robot, opisy poszczegdlnych pozycji kosztorysu Zamawiajacy wymaga przed podpisaniem
ofertowy dostarczonego przez Wykonawce muszg by¢ | umowy sporzadzenia i przedfozenia
identyczne z przedmiarem robdt dostarczonym przez | uproszczonego kosztorysu ofertowego jedynie
Inwestora ? od wykonawcy, ktdrego oferta zostata uznana

za najkorzystniejsza.

Wykonawca jest zobowigzany do sporzadzenia

i przedtozenia uproszczonego kosztorysu
ofertowego w oparciu o dokumentacje
projektows i katalogi naktaddw rzeczowych oraz
odpowiedzi i wyjasnienia SIWZ,

w szczegotowosci wskazanej w przedmiarach
robat.

130 | Prosimy o wyjasnienie, jakiej wielkosci oraz ilu letnie Nalezy przyja¢ min. 4-ro letnie sadzonki. Obwody
drzewa, nalezy przyjgc¢ do wykonania nasadzen drzew stanowigcych nasadzenia zastepcze za
zgodnie z projektem wykonawczym zieleni? wycinke, nalezy przyja¢ zgodnie z zapisami

decyzji na wycinke.

131 |Poz. 15 d.4 nalezy wycenié nawierzchnie z kostki Nalezy przyjac kostke kamienng granitowa
kamiennej granitowej nieregularnej (famanej) 9x11cm | nieregularng 9x11cm o gr. 10cm.

o gr. 10cm, czy z kostki kamiennej granitowej 8x8cm Zamawiajgcy zamieszcza zamienny rysunek
(czyli cieta) o gr. 8cm jak na rysunkach w szczegdtach | szczegdtow konstrukeyjnych.
konstrukcyjnych ?

132 | Poz. 16 d.4 nalezy wyceni¢ nawierzchnie z kostki Nalezy przyjac kostke kamienng granitowa

kamiennej granitowej nieregularnej (tamanej) 7x9cm o
gr. 8cm, czy z kostki kamiennej granitowej 6x6cm (czyli
cigta) o gr. 8cm jak na rysunkach w szczegdtach
konstrukcyjnych?

nieregularng 7x9cm o gr. 8cm.
Zamawiajgcy zamieszcza zamienny rysunek
szczegdtow konstrukeyjnych.




133 | Poz. 17 d.4 jest nawierzchnia z ptyt kamiennych poz. | Chodnik dla osob niepetnosprawnych o szer.
296 m2- prosze o podanie wymiarow tych ptyt i]1,20m nalezy wykonac z ptyt kamiennych
grubosci, rodzaj kamienia, faktury ? brak tez rysunku | o wymiarach 30x60 o grubosci 6¢cm.
szczegotu konstrukcyjnego. Na chodniku wzmocnionym nalezy przyjac ptyty

o gr. 8cm, na chodniku zwyktym ptyty o gr. 6cm.

134 | Poz. 25 d.5 obrzeza kamienne o wym. 20x6cm Nalezy zastosowac obrzeza kamienne
wystepujg na rynku jako obrzeza betonowe. Czy o wymiarach 6x20cm.
obrzeza majg by¢ z kamienia ? czy wymiary obrzezy
kamiennych 20x6cm sg prawidtowe ?

135 | Poz. 27 d.5 palisady kamienne o wym. 12x18x60cm Nalezy zastosowac palisady kamienne
wystepuja na rynku jake palisady prefabrykowane typ | o wym. 12x18x60cm oraz 12x18x80cm.

Nostalit o wym. 12x18x60cm. Czy palisady majg by¢ z
kamienia ? jakie majg by¢ prawidtowe wymiary palisad
z kamienia ?

136 | Poz. 28 d.5 palisady kamienne o wym. 12x18x80cm Nalezy zastosowac palisady kamienne
wystepuja na rynku jako palisady prefabrykowane typ | o wym. 12x18x60 oraz 12x18x80cm.
Nostalit o wym. 12x18x80cm. Czy palisady maja by¢ z
kamienia ? jakie majg by¢ prawidtowe wymiary palisad
z kamienia ?

137 | Czy oferta ma obejmowac rosliny w zbiornikach Odpowied? jak w pytaniu nr 53.
wodnych? Jeéli tak to prosze o podanie zestawienia
roslin.

138 | Uszczelnienie niecki ma by¢ z pomocg epdm 1,52mm | Nalezy przyjac uszczelnienie niecki z epdm
czy geomembrany 1,14mm? 1,52mm.

139 | W zbiornikach wodnych nalezy przyjac zwir grubosci Nalezy przyjac warstwy: zwir 10cm,
30cm, czy 10cm piasku + 10cm zwiru frakcji 3-10mm? | geowltdknina, epdm 1,52mm, gewtdknina,

piasek 10cm.

140 | Czy oferta ma obejmowac studnie kanalizacyjne , z Wszystkie rozwigzania branzy sanitarnej
ktorych dopetniane bedg zbiorniki, czy nalezy wycenic¢ | dotyczace oczek sg zawarte w projekcie
jedynie doprowadzenie rur do tych studni. Prosze o wykonawczym przytacza i doziemnych instalacji
podanie rodzaj oraz przekroje rur, rodzaj zawordw. kanalizacji deszczowe;.

141 | Czy dopuszcza sie zamiane profili ze stali nierdzewnej | Nalezy przyjac stolarke i $lusarke zgodnie z pkt 7
Slusarki okinnej, fasadowej, drzwi i witryn na profile | opisu  architektury. Elementy  malowane
aluminiowe lub stalowe malowane proszkowo? proszkowo.

142 |Prosze o informacje, jaki jest przewidziany termin|Termin rozpoczecia realizacji przewidziany jest
rozpoczecia realizacji zamowienia objetego | niezwtocznie po rozstrzygnieciu przetargu,
przetargiem? podpisaniu umowy i przekazaniu placu budowy.

143 | Rysunek nr Za4 (zestawienie elewacji z paneli beton) | Poziomy podziat wysokich elementéw nalezy
nie uwzglednia podziatdéw poziomych ptyt — nie da sie | przyja¢ w nieregularnych podziatach na 2 lub 3
uzyskac tak wysokich elementow. Prosze o informacje | odcinki w dostepnych wysokosciach.
jak maja by¢ podzielone poprzecznie ptyty?

Proponujemy wysokosé ptyty od 120cm do 320cm.
144 | Prosze o zaakceptowanie zmian konstrukcyjnych Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane

balustrad ze stali nierdzewnej, polegajgcych na
zamianie ptaskownikéw na profile zamkniete
prostokatne. Prosbe swojg motywujemy faktem, iz
przy zastosowaniu zaprojektowanego rozwigzania
istnieje bardzo duze prawdopodobienstwo
wypaczania/wykrzywiania ptaskownikow podczas

rozwigzania projektowego.




obrébki konstrukeji, montazu oraz podczas
uzytkowania.
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Prosimy o zamieszczenie szczegdtowej specyfikacji z
podanie sktadu oraz kategorii do wykonania betonu
architektcnicznego.

Okreslenie "beton architektoniczny" odnosi sie
do powierzchni elementéw zelbetowych, ktdre
nie beda podlegaty dodatkowemu wykoriczeniu,
w efekcie chodzi o uzyskanie faktury surowego,
naturalnego betonu. Nie stawia sie specjalnych
wymagan dotyczacych sktadu mieszanki
betonowej, nalezy przyja¢ zgodnie z projektem
konstrukcyjnym. Natomiast nalezy uwzglednic¢
nastepujace wymagania:

W celu zredukowania ilosci wody zarobowej i
uzyskania odpowiedniej konsystencji i
plastycznosci nalezy stosowac jako domieszki
modyfikujgce plastyfikatory. Dzieki temu
mieszanka dobrze wypetnia szalunki, nie
pozostawiajac rakow (pustych przestrzeni), daje
sie tez fatwiej zagescic, co pozwala na
otrzymanie zwartej struktury. Obnizony
wskaznik wodno-cementowy bedzie korzystnie
wptywac na ograniczenie skurczu i na inne
cechy majace znaczenie dla trwatosci betonu
stwardniatego.

W celu uzyskiwaniu jednorodnej i zamknietej
powierzchni nalezy stosowac czyste i
nieuszkodzone szalunki systemowe,
zabezpieczone odpowiednim srodkiem
antyadhezyjnym.

Mieszanka betonowa powinna by¢ podawana
do szalunkow z odpowiedniej wysokosci (maks.
1 m), nie dopuszczac do segregacji sktadnikow.
Materiat powinien by¢ uktadany rownomiernie
w szalunki. Grubos¢ warstw betonu nie powinna
przekraczac 50 cm- gdy stosowane sg wibratory
wgtebne i 30 cm- przy wibratorach
przyczepnych.

146

Prosimy o wyjasnienie, czy przy wykonaniu konstrukgji
w betonie architektonicznym, dopuszczalne sg
widoczne podziaty po ptytach deskowania na scianach
i stropach?

Podziaty moga by¢ widoczne.

147

Prosimy o wyjasnienie w jaki sposdb maja by¢
wykoriczone otwory po s$ciggach $cian z betonu
architektonicznego?

Otwaory po sciggach pozostajg niewykonczone.
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Prosimy o wyjasnienie czy konstrukcje stalowe wg.
pozycji przedmiaru budowlanego nr 65, 66, 67, 68
majg by¢ zabezpieczone powfokami
przeciwpozarowymi, jezeli tak do jakiej klasy
odpornosci ogniowej?

Konstrukcja stalowa wzmocnienia stropodachu
w budynku istniejgcym - R30, konstrukcja
stezen holu gléwnego - R120.

149

Zgodnie z opisemn dokumentacji geotechnicznej do
zasypania wykopow nalezy uzy¢ gruntow
przepuszczalnych (np. piasku drobnego, sredniego lub

Nalezy przewidzie¢ roboty i materiaty zgodnie z
dokumentacja.




grubego). W zwigzku z tym, czy do wykonania zasypek
w poz. 36 i 38 przedmiaru budowlanego, nie nalezy
uwzgledni¢ dowiezienia piasku?

150

Prosimy o wykreslenie §2 ustepow 18 19.
Wykonawca nie moze ponosi¢ odpowiedzialnosci za
zakres, za ktéry odpowiada projektant.

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane.
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Prosimy o modyfikacje §5 ust. 2 pkt. 1 na nastepujacy:
1) Wykonawca jest zobowigzany przedtozyé, najpdzniej
na 7 dni przed terminem ptatnosci jego faktury ( za
wyjatkiem pierwszejfaktury) rozliczajacej kazda z czesci
naleznego mu wynagrodzenia za odebrang czesé
przedmiotu umowy, dowody dotyczace zaptaty
wymagalnego wynagrodzenia podwykonawcom, za
roboty stanowigce przedmiot odbioréw czesciowych
/korcowego. Dowody powinny potwierdza¢ brak
zalegtosci Wykonawcy w uregulowaniu wszystkich
wymagalnych wynagrodzen podwykonawcow,
wynikajacych z umoéw o podwykonawstwo za dany
okres rozliczeniowy; dowodami takimi sa oryginaty
oswiadczen podwykonawcdw (wg wzoru stanowiacego
zatgcznik nr 6 do umowy) i /lub kopie dokonanych
przelewow. Niedostarczenie WW. dowodow
traktowane bedzie jako uchylanie sie Wykonawcy od
zapfaty wynagrodzenia przystugujacego
podwykonawcy i spowoduje uruchomienie procedury
przewidzianej niniejszg umowa;

Pragniemy zauwazyc, iz dokumenty bankowe
generowane elektronicznie nie wymagaja
potwierdzenia za zgodnos¢ z oryginatem.

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane.
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dot. §5 ust. 4 pkt. 4 — prosimy o dodanie stowa
~wymagalnych” przed ,rozliczer finansowych”

Zat. nr 7 do projektu umowy dotyczy
wymagalnych wynagrodzen naleznych
podwykonawcy.
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dot. §6 ust. 1 — prosimy o dodanie stowa ,istotnych”
przed ,wad i/lub usterek”

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane,
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dot. §6 ust. 3i4 — prosimy o dodanie stéw ,(w
przypadku wad istotnych)” po ,odmawia ich odbioru”

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane.
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dot. §6 ust. 5 — prosimy o dodanie stowa ,istotne”
przed ,wady i/lub usterki”

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane.
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dot. §6 ust. 8 — prosimy o wykreslenie stéw ,bez utraty
uprawnien z rekojmi i gwarancji”

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane.
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dot. §7 ust. 3 — prosimy o zmniejszenie kary do 0,02%

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane.
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dot. §7 ust. 5 — prosimy o zmniejszenie kary do 0,3%

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane.
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dot. §7 ust. 8 — prosimy o zmniejszenie kary do 0,5%

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane.
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dot. §7 ust. 9 — prosimy o zmniejszenie kary do 0,5%

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane.

161

dot. §7 ust. 10 — prosimy o zmniejszenie kary do
5000,00 zt

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane.

162

dot. §7 ust. 11 — prosimy o zmnigjszenie kary do 2%

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane.
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dot. §10 ust. 7 pkt. 7 — prosimy o wydtuzenie terminu
zaptaty wynagrodzenia podwykonawcom do 30 dni.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane.
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dot. §11 ust. 5 — prosimy o modyfikacje zapisu na
nastepujgcy: ,Zamawiajgcy moze zazadac¢ od
Wykonawcy zmiany osob wymienionych w ust. 3, jezeli
uzna i wykaze ze nie wykonujg one swoich obowigzkdw
wynikajgcych z umowy”

Dotychczasowa tresé zapisu stwarza ryzyko
dowolnosci ocen dokonywanych przez
Zamawiajgcego.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane.

165

dot. §12 ust. 1 pkt. 1, pkt. 2, pkt. 3, pkt 8 — prosze o
dopisanie na koncu punktu: ,,... i nie usung naruszenia
w dodatkowym terminie, wyznaczonym na pismie
przez Zamawiajgcego”

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane.

166

dot. §12 ust. 1 pkt 5, pkt 6 — prosze o dopisanie na
koncu punktu: ,,... nie usunie naruszenia w
dodatkowym terminie, wyznaczonym na pismie przez
Zamawiajgcego”

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane.

167

dot. 812 ust. 3 — prosze o wydtuzenie terminu na
ztozenie o$wiadczenia o odstgpieniu od umowy do 30
dni. Termin 30 — dniowy jest zgodny z zasadg réwnosci
stron.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane.

168

Jednoczednie prosimy o modyfikacje zapisow karty
gwarancji w nastepujacy sposob:

dot. pkt. 8 — modyfikacja zapisu na: ,,Okres gwarancji
biegnie od nowa w odniesieniu do danego elementu w
przypadku wymiany elementu na nowy wolny od wad,
a takze w przypadku dokonania istotnych napraw
elementu”

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane.

169

dot. pkt. 8.6 ppkt.c — modyfikacja zapisu na: ,dziatania
lub zaniechania 0séb trzecich (np. dewastacja)”

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane.

170

dot. pkt. 9.1 ppkt.b — modyfikacja zapisu na: ,wad
urzadzen infrastruktury technicznej, w tym sieci i
instalacji — w technologicznie uzasadnionym terminie
wynoszacym co do zasady 5 dni od daty zgtoszenia”

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane.

171

Prosimy o potwierdzenie, ze gwarancja, ktora jest
jednym z kryteriow oceny dotyczy wytgcznie gwarancji
na wykonane roboty, a w przypadku materiatow i
urzadzen wystarczajaca jest gwarancja producenta.

Gwarancja  stanowigca  kryterium  oceny
obejmuje caty przedmiot zamdwienia, tacznie z
whbudowanymi materiatami i urzadzeniami.

172

Prosimy o potwierdzenie, ze dostawa materiatow
eksploatacyjnych w okresie gwarancyjnym nie jest w
zakresie Generalnego Wykonawcy.

Dostawa materiatow eksploatacyjnych w
okresie gwarancyjnym nie lezy po stronie
Wykonawcy.

173

Prosimy o potwierdzenie, ze koszt serwisowania przez
dostawcdéw whudowanych urzadzen w okresie
gwarancyjnym nie jest w zakresie Generalnego
Wykonawecy.

Wykonawca nie ponosi kosztéw serwisowania
urzadzen w okresie gwarancyjnym.

174

W decyzji PKPK-S-V.280.2016 podano termin
usuniecia drzewa do 29.12.2017 r. Prosimy o
informacje czy Zamawiajacy usunat drzewo, ktérego
dotyczy decyzja? Jezeli nie czy uzyskanie aktualnej

Uzyskanie aktualnej decyzji na wycinke lezy po
stronie Zamawiajacego.




decyzji jest w zakresie Zamawiajgcego czy
Generalnego Wykonawcy?

175 | Prosimy o przekazanie decyzji zawierajgcej zgode W pomieszczeniach warsztatu i pracowni
Wojewadzkiego Inspektora Sanitarnego na stosowanie | konserwacji wystepuje $wiatto dzienne.
wytgcznie oswietlenia Swiattem sztucznym w
pomieszczeniach warsztatu i pracowni konserwacji. W
pliku ,,DX-2500N_20170602_114729" zgoda obejmuje
wytacznie lokalizacje pomieszczen ponizej poziomu
otaczajacego terenu.

176 |Prosimy o potwierdzenie, ze dostawa wyposazenia Dostawa wyposazenia zgodnie z technologia
zgodnie z technologiag gastronomii i technologig gastronomii i technologig warsztatu nie wchodzi
warsztatu nie wchodzi w zakres przetargu. w zakres przetargu.

177 | Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy Postepowanie pn. Budowa Muzeum Pamieci
podtrzymuje odpowiedzi i wyjasnienia udzielane w Sybiru —etap Il znak: DIN-111.271.38.2017
poprzednim postepowaniu dotyczgcym Budowy stanowi nowe postepowanie przetargowe, w
Muzeum Pamieci Sybiru — etap Il o oznaczeniu DIN- zwigzku z czym Zamawiajacy nie podtrzymuje
[1.271.10.2017. odpowiedzi i wyjasnien udzielonych w trakcie

postepowania dot. Budowy Muzeum Pamieci
Sybiru —etap Il, znak: DIN-111.271.10.2017.

178 | Prosimy o potwierdzenie, ze uzyskanie aktualnego Zamawiajacy w dniu 27.12.2017 razem z
zezwolenia na lokalizacje zjazddw publicznych, nie jest | dokumentacjg projektowg opublikowat plik zip
w zakresie Generalnego Wykonawcy. Decyzja zawarta | o nazwie ,decyzje i warunki”, w ktorym znajduja
w projekcie budowlanym naktada obowigzek sie m. in. aktualne zezwolenie na lokalizacje
wybudowania zjazdow w ciagu trzech lat od daty jej zjazdow publicznych w pasie drogowym ul.
wydania tj. 30.05.2012 r. Weglowej z dnia 28.11.2016 r., znak: ZDM-

11.7230.213.2016.

179 |Prosimy o potwierdzenie, ze do wyceny nalezy przyjgé | Nalezy  przyja¢  zgodnie z  projektem
swietliki zgodnie z projektem wykonawczym. W wykonawczym.
projekcie budowlanym swietliki w istniejgcym
budynku sg znacznie mniejsze niz projekcie
wykonawczym.

180 | Prosimy o potwierdzenie, ze do wyceny nalezy przyjaé | Nalezy  przyja¢  zgodnie z  projektem
wykonczenie $cian zewnetrznych o symbolu Sz1 | wykonawczym.
zgodnie z projektem wykonawczym tj. panelami z
blachy INOX. W projekcie budowlanym wykoriczone
one sg oktadzing z siatki cietociggnionej i siatki
plecionej w okuciach ramowych w formie dwdch
niezaleznych warstw.

181 | Czy dopuszcza sie zmiane szczelnosci klasy kanatdéw | Zamawiajacy nie wyraza zgody na
wentylacyjnych z C na A? wprowadzenie zmian. Klase kanatow nalezy

przyjac zgodnie z dokumentacjg projektowa.

182 |Czy dopuszcza sie  zastosowanie  rozwigzar | Zamawiajacy nie wyraza zgody na
optymalizacyjnych w stosunku do dokumentacji| wprowadzenie zmian. Nalezy przyjac
projektowej, w tym zamiennikdow klap ppoz, | rozwigzania zawarte w dokumentacji
nawilzaczy, agregatow wody lodowej, nawiewnikow? | projektowej.

183 |Poz. nr 167 przedmiaru budowlanego — wag.|Nalezy przyjac powierzchnie Scianek szklanych

dokumentacji obmiar powinien wynosi¢ 209m?2 scianek
szklanych (nr. 01.22, 01.21; 01.25; 01.25; 01.26; 01.27;
01.47; klatka schodowa K4). Prosimy o wyjasnienie.

187,007 m? zgodnie z dokumentacja
projektowa.




184

Prosimy o wyjasnienie, czy scianki ze szkia
profilowanego widoczne na rysunku przekroju |-l
(wystepujgce w pomieszczeniu ekspozycja nr 02.12)
wchodzg w zakres tego przetargu? Brak jest wykonania
tych scianek w przedmiarze budowlanym.

Scianki ze szkta profilowanego w pomieszczeniu
ekspozycji 02.12, nie wchodzg w zakres
przetargu.

185

Wg rzutu parteru rys. nr A2 w nowoprojektowanej
klatce schodowej K4 wystepujgce Sciany ze szkla
profilowanego nalezy wykonac o odpornosci ogniowej
EIG0. Rowniez w pomieszczeniu nr 01.21 (sklepik)
scianki ze szkta profilowanego nalezy wykonaé w
odpornosci ogniowej EI30. Zaden z producentdw szkta
profilowanego nie produkuje $cianek w  takiej
odpornosci ogniowej. Prosimy o zamienne rozwigzanie
wykonania tych Scianek.

Na klatce schodowej K4 nalezy wykonac scianki
ze szkta profilowanego.

W odpornosci EI60 nalezy przyjac i wycenic¢
okna Qi4 w $cianie istniejacej przylegtej do
klatki schodowej K4.

W pomieszczeniu nr 01.21 (sklepik) nalezy
przyjac i wycenic scianki ze szkta ptaskiego w
odpornosci EI30.

186

Zwracamy sie z uprzejma prosbg o udzielenie
wyjasnienia dot. pkt. 9 ppkt.9.5 karty gwarancyjnej— co
Zamawiajacy rozumie pod pojeciem ,serwisu
specjalistycznego”, w szczegdlnosci jego relacji do
~Pprzegladu gwarancyjnego”.

Zamawiajacy usuwa zapis ppkt.9.5 karty
gwarancyjnej.

187

Prosimy o wyjasnienie, wg jakiej dokumentacji nalezy
wykonac slusarke stalowag? zgodnie z opisem do
projektu wykonawczego architektury pkt, 7.2, 7.3 —
stolarke nalezy wykona¢ ze stali czarnej, zas wg.
rysunkow wykonawczych architektury nr Az1, Az3 — ze
stali nierdzewnej.

Nalezy przyjac $lusarke zgodnie z pkt 7 opisu
projektu wykonawczego architektury. Elementy
malowane proszkowo.

188

Czy Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie $lusarki
aluminiowej zamiast stolarki ze stali nierdzewnej?

Nalezy przyjac slusarke zgodnie z pkt 7 opisu
projektu wykonawczego architektury. Elementy
malowane proszkowo.

189

Poz. 222 przedmiaru robot budowlanych — "Elementy
zwisajgce z sufitu na holu gtéwnym" — Prosimy o
udostepnienie szczegotowej dokumentacji technicznej
dla tego zakresu prac. Obecnie udostepnione materiaty
nie pozwalajg na rzetelng wycene tego elementu.

Elementy podwieszone w holu gtéwnym sg
czescig ekspozycji i nie wchodzg w zakres
przetargu. W czesci budowlanej nalezy
przewidzie¢ mozliwosc ich zakotwienia.

W przestrzeni ograniczonej pomostem
technicznym, podczas wykonywania stropu nad
holem, w rozstawie 130x130cm. (84 szt.) nalezy
zakotwic sruby o srednicy 15mm wystajace
20cm.

190

W przedmiarze robdt budowlanych panuje chaos
dotyczacy wykoriczenia posadzek. | tak:

a. Poz. 283 - Posadzka jednowarstwowa dla
intensywnego ruchu pieszego wylewana o grubosci 6
mm zbrojona wtdknem stalowym i PP —2314,1 m2

b. Poz. 292 - Posadzka dekoracyjna typu lastrico gr. 1,5
cm —4042,63 m2

c. Poz. 295 - Posadzka betonowa utwardzana
powierzchniowo - kolor ciemny grafit — 1256,1
taczna powierzchnia tych posadzek to 7612,83 m2.
Tymczasem powierzchnia uzytkowa obiektu to wg
opisu 5451,1 m2. Prosimy o wyjasnienie tej
rozbieznosci.

Nalezy przyjac i wycenic¢ powierzchnie posadzek
zgodnie z projektem wykonawczym
architektury.

Zaréwno w budynku istniejgcym jak i nowym
nalezy przyja¢ najnowsze technologie w
systemach cienkowarstwowych posadzek
betonowych o gr. min 15 mm zacieranych i
polerowanych w kolorze naturalnego betonu.
Impregnowane olejowo.

W zwigzku z powyzszym, zmienia sie tresc
odpowiedzi nr 45: Zamiast lastryko nalezy
przyjac i wyceni¢ najnowsze technologie w
systemach cienkowarstwowych posadzek
betonowych o gr. min 15 mm zacieranych i




polerowanych w kolorze naturalnego betonu.
Impregnowane olejowo.

191

Przedmiar robét budowlanych Poz. 283 - Posadzka
jednowarstwowa dla intensywnego ruchu pieszego
wylewana o grubosci 6 mm zbrojona widknem
stalowym i PP. Nie jest mozliwe wykonanie posadzki
wylewanej o grubosci 6mm zbrojonej witdknem — jest
to za mata grubosc. Prosimy o korekte opisu pozycji.

W budynku istniejgcym nalezy przyjac
najnowsze technologie w systemach
cienkowarstwowych posadzek betonowych o
gr. min 15 mm zacieranych i polerowanych w
kolorze naturalnego betonu. Impregnowane
olejowo.

192

Jaka ma by¢ grubosc ptyt elewacyjnych betohowych. W
dokumentacji projektowej panuje chaos w tym zakresie
co utrudnia sporzadzenie wiarygodnej wyceny tego
elementu.

Nalezy przyjac ptyty o grubosci min. 3 cm.

193

Czy Zamawiajacy dopusci zmiane Slusarki okiennej
nierdzewnej na slusarke aluminiowg?

Nalezy przyjac slusarke zgodnie z pkt 7 opisu
projektu wykonawczego architektury. Elementy
malowane proszkowo.

194

Czy Zamawiajgcy dopusci zmiane S§lusarki okiennej
nierdzewnej na slusarke aluminiowg wykonczong stalg
nierdzewna?

Nalezy przyjac slusarke zgodnie z pkt 7 opisu
projektu wykonawczego architektury. Elementy
malowane proszkowo.

195

Prosimy o doprecyzowanie jakiej grubosci ptyty
klimatyczne nalezy zastosowaé w obiekcie. Przedmiar
zawiera tylko jedna pozycje z tymi ptytami natomiast w
dokumentacji wystepuje kilka grubosci ptyt. ktére
znaczaco roznig sie ceng. Prosimy o wprowadzenie
stosownych korekt w przedmiarze.

Grubos¢ ptyt nalezy przyjac zgodnie z projektem
tj. 10cm. Zamieszczone przedmiary stanowig
element pomocniczy — patrz odp. nr 129.

196

W zwigzku z koniecznoscig sporzadzenia rzetelnej
wyceny robdt oraz uwzglednienia w niej ryzyk, ktére
zalezg od udzielonych przez Panstwa odpowiedzi na
powyzsze pytania, Wykonawca wnosi 0 przesuniecie
daty ztozenia oferty o 14 dni, tj do 2 marca 2018r.

W zwigzku z udzielonymi odpowiedziami
zmienia sie termin ztozenia ofert na
12.03.2018r.

197

Czy zadeklarowanym okresem gwarancji (5 lat, 6 lat lub
7 lat) majg by¢ objete wszystkie urzadzenia czy na
urzgdzenia ma obowigzywac gwarancja producenta?
Kto ponosi koszty przeglagdow i serwisowania urzadzen
w okresie gwarancyjnym?

Gwarancja stanowigca kryterium oceny
obejmuje caty przedmiot zamowienia, facznie z
whudowanymi materiatami i urzgdzeniami.
Wykonawca nie ponosi kosztow przeglgdow i
serwisowania urzadzen.

198

Prosze o potwierdzenie, ze okres gwarancji oraz
pielegnacji zieleni wynosi 12 miesiecy zgodnie z
zapisem znajdujgcym sie w przedmiarze ,, 10 zielen”.

Odpowied? jak w pytaniunr 121.

199

W  zwigzku z obowigzkiem spetnienia  wymogu
minimalnego przerobu w 2018 roku Wykonawca
zaplanowat  zakupy  materiatéw, urzadzen i
wyposazenia, ktore zostanie dostarczone na budowe.
Prosimy o potwierdzenie, ze zakup tych materiatéw lub
urzadzen przez Wykonawce zostanie uznany przez
Zamawiajgcego jako przerdb robdt budowlanych w
roku 20187

Zamawiajacy nie uzna zakupu materiatow lub
urzadzen jako przerdb robét budowlanych.

200

Zamawiajacy zastrzega, zeby w 2018 roku wykonat
roboty budowlane za minimum 24 668 822 zt brutto.
Wynika z tego, Zze w okoto 40% czasu realizacji
Wykonawca musi zrealizowa¢ okoto 70% wartosci
robot. Wykonawca wnosi o urealnienie tych wartosci i

Zamawiajacy uszczegotowit w zatgczniku nr 7 do
SIWZ — projekt umowy — postanowienia
dotyczace minimalnej kwoty przerobu robot
budowlanych.




zmniejszenie minimalnego przerobu wymaganego w
2018 roku.

201 |Brak w przedmiarze pozycji dot. wykorczenia scian | Nalezy przyjac i wycenic¢ zgodnie z projektem
dziatowych z pfyt gipsowo — kartonowych GKF|wykonawczym.
(przedmiar budowlany — poz. nr 166). Zgodnie z
aranzacjg wnetrz $ciana Sw26 powinna by¢
wykoriczona nastepujgcymi warstwami: gtadz gipsowa,
gruntowanie, malowanie. Prosze o wskazanie pozycji,

w ktorej nalezy wyceni¢ poszczegodlne roboty w ilosci
ok. 850,0 m2

202 | Czy do pozycji dotyczacych oktadzin z kratki zgrzewanej | W wycenie nalezy uwzgledni¢ wetne mineralng
stalowej (przedmiar budowlany poz. nr 310, 311) |z czarnym welonem.
nalezy doda¢ koszt wypetnienia wetng skalng z
welonem czarnym gr. 4mm, widoczng na przekroju H-

H?

203 |Brak w przedmiarze budowlanym gtadzi gipsowej w | Nalezy przyjac i wycenic zgodnie z projektem
pomieszczeniach ujetych w poz. 313A. W ktérej pozycji | wykonawczym.
nalezy doliczy¢ brakujacy obmiar —713,761m2°7?

204 | Brak w przedmiarze budowlanym oktfadziny betonowej | W scianie SzFb, oktadzina elewacyjna
(prefabrykowanej ptyty betonowej w technologii z ptyt betonu architektonicznego wystepuje
betonu architektonicznego), widocznej na przekroju F- | tylko do poziomu terenu.

F sciana zewnetrzna fundamentowa SzFb. Czy nalezy | W czesci zagtebionej nalezy przyjac tylko
uwzglednit ja w przedmiarze? Jezeli tak, prosze o warstwe ochronng izolacji termicznej
podanie grubosci ptyty, ilosci oraz sposobu montazu. | w postaci folii kubetkowej. Patrz odp. nr 129.

205 |Brak w przedmiarze hydroizolacji systemowej gr. W zrealizowanym fragmencie stanu ,,0” izolacja
4mm - Sciana zewnetrzna fundamentowa SzF. Czy jest wykonana, w pozostatej czesci elastyczna
nalezy uwzglednic ja w przedmiarze? Prosze o podanie | grubowarstwowa masa uszczelniajgca. Patrz
rodzaju izolacji, czy jest to papa termozgrzewalna, czy | odp. nr 129,
elastyczna grubowarstwowa masa uszczelniajgca?

206 | W przedmiarze budowlanym poz. 283 zostata przyjeta | Nalezy wycenic zgodnie z dokumentacja
btedna grubos¢ posadzki — 6mm. Zgodnie z|projektows. Patrz odp. nr191.
dokumentacja nalezy wyceni¢ posadzke (symbol Pgl i
Ps1) grubosci od 5,5cm — 8cm.

Ponadto dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 4 Zamawiajacy zmienia tre$¢ SIWZ:
1) w zakresie zmian wielkosci przerobéw w 2018 roku:

Rozdziat Il pkt 14 SIWZ otrzymuje brzmienie:

JL.14. Zamawiajgcy zastrzega, ze minimalna kwota przerobu robdt budowlanych w roku 2018 wynosi
24 600 000,00 zt brutto z zastrzezeniem mozliwosci zmiany tej kwoty, opisanej wzorem umowy.”

2) w zakresie podstaw wykluczenia Wykonawcy:

Rozdziat VI pkt 2 SIWZ otrzymuje brzmienie:

LVI.2. Zamawiajgcy przewiduje wykluczenie wykonawcy na podstawie art. 24 ust. 5 pkt 1,2, 4ipkt5-8
ustawy Pzp.”
W wyniku zmiany rozdz. VI pkt 2 SIWZ w rozdz. VIII pkt 1 dodaje sie ppkt 10 i 11 w brzmieniu:
,10) oswiadczenie o braku podstaw wykluczenia z powodu okolicznosci okreslonych w art. 24 ust. 5 pkt
2 ustawy Pzp;
11) oéwiadczenie o braku podstaw wykluczenia z powodu okolicznosci okreslonych w art. 24 ust. 5 pkt 4
ustawy Pzp.”




W wyniku zmian, rozdz. VIII pkt 4 otrzymuje brzmienie:
»4. Zamawiajacy zada od wykonawcy, ktory polega na zdolno$ciach lub sytuacji innych podmiotéw na
zasadach okreslonych w art. 22a ustawy Pzp, przedstawienia w odniesieniu do tych podmiotéw
dokumentow wymienionych w pkt 1 ppkt 1 - 11. Zapisy w pkt 2 i 3 stosuje sie odpowiednio.”

W wyniku zmian, rozdz. XI pkt 1 ppkt 1 otrzymuje brzmienie:
»1. JEDZ, o ktérym mowa w rozdz. VIl pkt 1 SIWZ oraz o$wiadczenia i dokumenty, o ktérych mowa
w rozdz. VIII pkt 1 ppkt 1- 11 SIWZ sktada kazdy z wykonawcow,”

Analogicznym zmianom ulega ogtoszenie o zamodwieniu oraz tres¢ zatacznika JEDZ/ESPD
zamieszczona na stronie Zamawiajgcego.

W wyniku udzielonych odpowiedzi, rozdz. XX pkt 4 lit b otrzymuje brzmienie:

»b) sporzadzenia i przedtozenia uproszczonego kosztorysu ofertowego jedynie w celu informacyjnym,
sporzadzonego w wersji papierowej oraz elektronicznej na nosniku CD (zawierajacy ilo$¢ robét, cene
jednostkowg oraz wartos¢ pozycji) w oparciu o dokumentacje projektowg i katalogi naktadow
rzeczowych oraz odpowiedzi i wyjasnienia SIWZ, w szczegotowosci wskazanej w przedmiarach robdt,
uwzgledniajgcego inne koszty, o ktérych mowa w Rozdz. XVIII PKT 1 PPKT 1). Jednocze$nie Zamawiajacy
prosi o podanie czynnikdéw cenotwdrczych, zastosowanych przy sporzadzaniu kosztorysu (stawka
roboczogodziny, procentowe narzuty kosztow ogdlnych, kosztow zakupu i zysku). Opisy poszczegdlnych
pozycji kosztorysu powinny uwzglednia¢ zmiany wynikajgce z udzielonych odpowiedzi badz
zastosowania materiatow i rozwigzan rownowaznych. W przypadku rozbieznosci pomiedzy kosztorysami
w wersji papierowej i elektronicznej, wigzaca jest wersja papierowa.

Z uwagi na odpowiedzi udzielone na pytania, zmiany SIWZ oraz zmiany wprowadzone przez
Zamawiajgcego, modyfikacji ulega zatgcznik nr 7 do SIWZ — projekt umowy (w zataczeniu).

Dokonane wyjasnienia i modyfikacje wigzg Wykonawcoéw z chwilg zamieszczenia na stronie
internetowej Zamawiajacego.

W zwigzku z ww. zmianami oraz w celu przygotowania ofert, zmienia sie termin oraz godziny
sktadania i otwarcia ofert:

z: 02.02.2018r. na: 12.03.2018 .
godziny:
ztozenie ofert; z: 09:45 na: 12:45
otwarcie ofert: z: 10:00 na: 13:00

Miejsce otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

ZASTEPC/

EZYQENTA MIASTA

AWam’ Poliriski



